PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 сентября 2016 года

	N
	789

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15 октября 2014 года № 1281 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»

В соответствии с постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 7 сентября 2016 года № 769 «О перераспределении денежных средств в муниципальных программах», в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дивеевского муниципального района Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15 октября 2014 года № 1281:

1.1. пункт 1.10 паспорта программы изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. пункт 2.9. «Оценка эффективности реализации Программы» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. пункт 1.1.7 «Мероприятий по повышению эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы» изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. строку 1.1. «Мероприятий по повышению эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы» дополнить подстрокой 1.1.8 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления на сайте Дивеевского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Денискина Ю.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 9 сентября 2016 года N 789

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1.10. Источники  финансирования. Объемы финансирования
	Всего по Программе (местный бюджет)

- 2015 год – 775,4 тыс. руб.

- 2016 год – 494,42 тыс. руб.

- 2017 год – 1260 тыс. руб.

в.т.ч:

Подпрограмма 1 «Управление объектами недвижимого и движимого имущества»:

- 2015 год – 412,9 тыс.руб.

- 2016 год – 374,42 тыс.руб.

- 2017 год – 610,0 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»:

- 2015 год – 322,5 тыс.руб.

- 2016 год – 85,0 тыс.руб.

- 2017 год – 560,0 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Оптимизация муниципального сектора экономики»:

- 2015 год – 40,0 тыс. руб.

- 2016 год – 35,0 тыс.руб.

- 2017 год – 90,0 тыс.руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 9 сентября 2016 года N 789
2.9. Оценка эффективности реализации Программы

	Наименование показателя оценки
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Доходы от управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, млн. руб.
	41,4
	12,4
	19,0

	Расходы по программе, млн. руб.
	0,8
	0,494
	1,31

	Экономическая эффективность
	40,6
	11,906
	14,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 9 сентября 2016 года N 789
МЕРОПРИЯТИЯ

по повышению эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Подпрограмма 1 «Управление объектами недвижимого и движимого имущества»

	1.1.
	Основное мероприятие: Совершенствование учета и повышение эффективности использования муниципального имущества

	1.1.7.
	Приобретение (возмездное и безвозмездное) в муниципальную собственность имущества, необходимого для осуществления вопросов местного значения
	По мере необходимости
	КУМИ
	0
	100,0
	0
	100,0

	1.1.8.
	Организация содержания и проведение капитального ремонта объектов недвижимости муниципальной казны.
	По мере необходимости
	КУМИ
	0
	109,42
	0
	109,42